ご担当者様

横浜市資源循環局業務課

資源集団回収のオンライン申請に係るメールの設定について（通知）

 日頃から、資源集団回収に御協力を賜り、誠にありがとうございます。

令和６年４月回収分以降の奨励金のオンライン申請につきまして、資源集団回収オンラ

インシステム（以下システム）にて登録したメールアドレスに、毎月 10日までにメール

が届くとしておりましたが、メールが受信できていない旨のご連絡が寄せられています。

本市のシステムに問題がないか確認中ではありますが、メールの受信の可否につきまし

ては、本市での確認のすべがないため（送信の有無しか確認できません）、大変お手数を

おかけいたしますが、次の方法で奨励金の申請を行っていただいたうえで、裏面に記載の

内容を今一度ご確認いただきますようお願いいたします。

１．メールが届かない場合の申請方法

(１)『メインメニュー』から①奨励金申請をクリック。

(２)『奨励金申請』画面が表示されます。②の未申請に☑がついていることを確認してく

ださい。（申請済に☑をつけると申請済の分も表示されます。）

(３)申請する月の左横にある、③に☑をつけ、④の申請するをクリック。

重 要

（裏面あり）

①
(株)○○業者

②

③

④

２．受信拒否・迷惑メールの設定

受信リストや、迷惑メールフィルターの設定によって、メールが受信できていない可能

性があります。本市のアドレス（sj-shudankaishu@city.yokohama.jp）からのメールを受

信できるよう設定してください。

 ※具体的な操作方法は、使用している端末やキャリアによって異なりますので、直接購

入店や契約先にご相談ください。

３．メールアドレスを誤って登録

(１)『メインメニュー』から①団体情報→『団体情報』画面の②修正の順でクリック。

(２)『団体情報修正』画面のメールアドレス欄の③開くをクリック。

(３)表示された④のメールアドレスに誤りがあれば修正→⑤修正申し込みをクリック。

①

団体情報画

団体情報修正画面

②

③

④

⑤

○○○〇〇＠○○.co.jp

○○○〇〇＠○○.ne.jp

担当：業務課資源化係
電話：０４５（６７１）３８１９

mailto:sj-shudankaishu@city.yokohama.jp